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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 295         www.zagorje-international.hr      09 siječnja 2018.

POLICIJA TRAGA ZA POČINITELJEMZALIHE CJEPIVA SU POTROŠENE
U Zagorju do kraja prošle 
godine više od stotinu 
osoba oboljelo od gripe, a 
vrhunac tek dolazi
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VRAĆAJU POVJERENJE KUPACA

TRAŽI SE INVESTITOR: 
Inkop obuća u stečaju 
sklapa nove poslove i 
sprema dokumentaciju 
za prodaju

KRALJ ČEŠNJAKA

Marijan Balić (32): 
Ne ostavljajte polja 
koja su vas othranila 
- dolaze bolji dani za
poljoprivredu

REPORTAŽA IZ ENGLESKE PRIJESTOLNICE Donosimo što vidjeti i kako najbolje 
iskoristiti vrijeme u gradu crvenih autobusa, mostova, brojnih ulica i ljubaznih ljudi

Zamaskiran i uz prijetnju 
pištoljem opljačkao dućan u 
centru K. Toplica, pa djelatnice 
zaključao u WC i pobjegao

KAD STE UMORNI OD LONDONA, 
UMORNI STE OD ŽIVOTA
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AKTUALNO

ZALIHE CJEPIVA SU POTROŠENE, EVO ŠTO PREPORUČUJE DR. IVAN LIPOVAC IZ 
ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO KZŽ

U Zagorju do kraja prošle godine 
više od stotinu osoba oboljelo od 
gripe, a vrhunac tek dolazi

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Krapinsko - zagorskoj županiji 
je u posljednja tri tjedna 2017. 
godine potvrđeno 55 slučajeva 
gripe, doznajemo od dr. Ivana 
Lipovca, voditelja Higijensko - 
epidemiološkog odjela Zavoda za 
javno zdravstvo KZŽ. Ipak, dodaje 
Lipovac, stvarni broj oboljelih 
barem je dva puta veći, s obzirom 
na to da svi oboljeli ne idu liječniku, 
tako da je gripom sigurno zaraženo 
više od stotinu ljudi. Ove godine 
prevladava tip virusa B, koji ima 
nešto blaže simptome i kraće traje 
u odnosu na tip virusa A. 

Puno tekućine
Zalihe cjepiva su potrošene, a 
radi se o više od 10 tisuća doza. 

Vrhunac gripe, kaže dr. Lipovac, 
krenuo je odmah nakon Nove godine, 
a broj oboljelih još će narasti kada 
se učenici vrate u školske klupe. To 
je normalno, jer gripa i traje dva do 
tri mjeseca, kaže Lipovac te dodaje 
kako smrtnih slučajeva u Krapinsko - 
zagorskoj županiji za sada, na sreću, 
nije bilo. 

- Za oboljele je najvažnije da ostanu 
kod kuće i da miruju dok god imaju 
povišenu temperaturu, zbog njih 
samih, da se čim prije oporave, ali i 
da ne zaraze druge oko sebe. Trebaju 
uzimati dovoljno tekućine, najbolje 
čaj, a od lijekova jedino dolaze u obzir 
oni za snižavanje povišene tjelesne 
temperature, ako je ona iznad 38, 
zatim lijekovi za ublažavanje bolova, 
te lijekovi protiv kašlja u početku, 
ako se radi o suhom kašlju, a kada 
počne iskašljavanje, lijekovi nisu više 

potrebni, nego se preporučuje da 
oboljeli piju što više tekućine - kaže 
Lipovac. 

Upala pluća
- I kod kuće je preporučljivo izolirati 
se od ukućana kako ih ne bismo 
zarazili te provjetravati prostorije da 

se smanji koncentracija i broj virusa. 
Antibiotici ne djeluju na virus, djeluju 
samo kod komplikacija, a najčešća je 
upala pluća. U tom slučaju nužno je 
javiti se liječniku. Ako temperatura 
ne padne četiri - pet dana, ako 
osoba teško diše ili osjeća bolove pri 
udahu, to su mogući simptomi upale 
pluća - zaključuje dr. Lipovac.  
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AKTUALNO
USUSRET NAJAVLJENOM POGORŠANJU VREMENA

Izlaganje niskim temperaturama može 
imati štetne posljedice na zdravlje - 
evo kojih se uputa trebate pridržavati

U KTC-u u Krapini ove nedjelje 
će se održati redovna 

izvještajna skupština Županijske 
udruge uzgajivača konja Krapina. 
Kao i svake godine očekuje se 
više od 500 uzvanika, među 
kojima će biti državni dužnosnici, 

čelnici zagorskih jedinica lokalne 
samouprave, uzgajivači konja iz svih 
krajeva Hrvatske, poljoprivrednici 
i gospodarstvenici, rekao nam je 
predsjednik ŽUUKK-a Mirko Majsec. 
Skupština počinje u 10 sati. (jj) 

U NEDJELJU U KRAPINI SKUPŠTINA ŽUPANIJSKE 
UDRUGE UZGAJIVAČA KONJA KRAPINA

Mirko Majsec: Bit će to ponovno 
jedno od većih okupljanja u županiji, 
očekujemo više od 500 uzvanika

Hrvatska udruga “Muži zagorskog 
srca”, Zaklada Hrvatskog 

državnog zavjeta i Općina Veliko 
Trgovišće organiziraju obilježavanje 
26. obljetnice međunarodnog 
priznanja Republike Hrvatske, ove 
nedjelje u Velikom Trgovišću. U 
10.30 sati održat će se paljenje 
svijeća ispred spomenika prvom 
hrvatskom predsjedniku, pred 
njegovom rodnom kućom. U 11 
sati vlč. Josip Čulig će u župnoj 
crkvi Majke Božje od sedam 
žalosti predvoditi misno slavlje 
za domovinu, za sve poginule za 

hrvatsku slobodu i prvog hrvatskog 
predsjednika. U 12.15 sati u Spomen 
školi dr. Franje Tuđmana počinje 
svečana akademija na kojoj će 
govoriti Rajko Fureš, stoloravnatelj 
Hrvatske udruge “Muži zagorskog 
srca”, Robert Greblički, načelnik 
Velikog Trgovišća, Srećko Prusina, 
ravnatelj Zaklade Hrvatskog 
državnog zavjeta, Stjepan Adanić, 
ratni gradonačelnik Varaždina i 
Miroslav Tuđman. U glazbenom 
programu nastupit će Klapa “Purga” 
iz Lobora. (jj) 

OVE NEDJELJE U VELIKOM TRGOVIŠĆU SE 
OBILJEŽAVA 26. OBLJETNICA MEĐUNARODNOG 
PRIZNANJA HRVATSKE

Sveta misa za domovinu i 
svečana akademija u Spomen 
školi dr. Franje Tuđmana

S obzirom na najavljeno 
pogoršanje vremena i dolazak 

velikih hladnoća, Gradsko društvo 
Crvenog križa Zabok objavilo je 
upute o postupanju i preporuke 
za zaštitu od hladnoće. Naime, 
izlaganje niskim temperaturama 
u hladno zimsko vrijeme može 
uzrokovati štetne posljedice na 
zdravlje te dovesti do nastanka 
ozljeda (ozeblina, promrzlina, 
smrzotina) i opće pothlađenosti 
tijela (hipotermija), što može imati 
i smrtni ishod. Preporučuje se 
da pratite vremensku prognozu i 
upozorenja o niskim temperaturama 
i nepovoljnim vremenskim prilikama 
te izbjegavajte izlazak, ako to nije 
prijeko potrebno. Odjenite više 
slojeva tople odjeće, po mogućnosti 
od materijala koji zadržavaju toplinu 
(vuna, polipropilen, svila). 

Ledena kiša
Vanjski dio odjeće (kaput, jakna) 
treba biti nepropustan za vjetar i 
vlagu. Glavu zaštitite kapom koja 

prekriva oba uha, a ruke zaštite 
rukavicama. Usta je dobro prekriti 
šalom zbog sprečavanja udisanja 
hladnog zraka (posebno važno za 
bolesnike s bolestima srca i dišnih 
putova). Izuzetno je važna topla, 
udobna zimska obuća otporna 
na vlagu, a osobama koje boluju 
od kroničnih bolesti, posebno 
kardiovaskularnog i respiratornog 
sustava, preporuča se izbjegavanje 

izlaganja niskim temperaturama u 
ranim jutarnjim i kasnim večernjim 
satima. U slučaju ledene kiše, 
smrzavanja ili snijega na tlu, budite 
oprezni radi klizavih pločnika i 
kolnika te povećane mogućnosti 
padova i prijeloma kostiju. Kod niskih 
temperatura treba izbjegavati teže 
fizičke poslove na otvorenom, kao i 
sve aktivnosti koje uzrokuju ubrzano 
disanje. 

Građane se potiče da pomognu 
obitelji, prijateljima i susjedima 
koji većinu vremena provode sami 
i ne zanemaruju osjećaj hladnoće 
i drhtavicu koji upozoravaju na 
potrebu utopljavanja i prekid 
boravka na hladnoći. 

Simptomi pothlađenosti
U slučaju da se kod osoba koje duže 
borave na otvorenom (izletnici, 
planinari, alpinisti, vojnici) pojave 
početni simptomi pothlađivanja ili 
ozeblina (trnjenje i gubitak osjeta 
prstiju uz blijedu kožu, ponekad i 
bol), treba odmah potražiti zagrijani 
prostor, skinuti vlažnu odjeću, 
pothlađenu osobu postepeno 
utopljavati zamatanjem u deke, ali 
nikako ne izlagati direktnom izvoru 
topline. Preporuča se dati tople 
bezalkoholne napitke (čaj, juha) te 
potražiti stručnu medicinsku pomoć 
i nazvati: Hitnu medicinsku službu 

- 194 i Centar za žurne službe - 112. 
(jj) 
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VRAĆAJU POVJERENJE KUPACA: POKAZUJE LI SE SVJETLO NA KRAJU TUNELA 
ZA NEKADAŠNJEG OBUĆARSKOG DIVA IZ POZNANOVCA?

TRAŽI SE INVESTITOR: 
Inkop obuća u stečaju 
sklapa poslove i sprema 
dokumentaciju za prodaju

Inkop obuća iz Poznanovca kroz 
uspješan nastavak poslovanja 

u stečaju u 2017. ponovo osvaja 
povjerenje kupaca te priprema 
izlaznu strategiju u kojoj se računa 
na velik interes potencijalnih ulagača, 
piše Poslovni.hr.
Naime, stečajni upravitelj 
Tomislav Đuričin otkriva da je u 
tijeku pronalaženje potencijalnih 
investitora koji bi bili zainteresirani za 
suradnju sa stečajnim dužnikom kao 
i eventualno preuzimanje i nastavak 
proizvodnje. Razlučni vjerovnik je 
Kreditna banka Zagreb, a daje punu 
podršku nastavku poslovanja, kako 
bi se ponovno vratila tržišna pozicija 
a time i privukao što veći broj 
zainteresiranih ulagača.

80 radnika
- Inkop obuća ima zaposlenike 
s velikim iskustvom, kao i sve 
potrebne strojeve i opremu za 
izradu najkvalitetnije vojne i zaštitne 
obuće, te je stoga vrlo zanimljiva 
potencijalnim ulagačima -  kaže 
upravitelj, dodajući da je u tijeku 
stečaja provedena racionalizacija 
troškova te operativno 
restrukturiranje, a pokušava se 
ugovoriti što više poslova, kako bi se 
vratila tržišna pozicija.
Tvrtka je dakle spašena od likvidacije 
te danas zapošljava 80 radnika, 
iako je to tek desetina zaposlenika 
koliko je imala u najboljim danima. 
Obveze prema radnicima se redovito 
podmiruju, ali stalni izazov za 
poslovanje predstavlja pronalaženje 
iskusne i kvalificirane radne snage 
koja je spremna raditi u društvu u 
stečaju, s obzirom na činjenicu da se 
ugovori o radu produžuju iz mjeseca 
u mjesec. Zbog toga je u fokusu, uz 
pitanje oko namirenja vjerovnika, 
i stavljanje ove proizvodnje pod 
kontrolu novog vlasnika koji je 
zainteresiran za nova ulaganja i 
širenje poslovanja.
Pretpostavke za to su osigurane 

u stečaju u kojem je nastavljena 
proizvodnja vojne i zaštitne obuće 
iz koje ostvaruju gotovo 80 posto 
prihoda. Dio ih ipak upotpunjuju i 
nisko profitabilni poslovi kakvi su oni 
doradni za inozemne partnere, što je 
pratilo našu obućarsku industriju od 
početka tranzicije, a kasnije i zbog 
izloženosti snažnoj konkurenciji s 
Dalekog istoka. 
Iako takve poslove u Poznanovcu 
rade u najvećoj mjeri za Talijane, 
ima doradnih poslova i za domaće 
kupce, i čine oko 22 posto ukupnog 
prihoda, dok sve više prihoda 
donosi segment proizvodnje zaštitne 
obuće za domaće i strane naručioce. 
Pokazuje se da kupci respektiraju 
dugogodišnju tradiciju u proizvodnji 
vojne obuće te to što je tvrtka 
poznata po kvalitetnim proizvodima.
Oni koji su prestali poslovati s 
Inkopom zbog poslovnih teškoća 
u prošlosti, ponovno se vraćaju 
u stečaju, ali se, tvrdi upravitelj, 

stalno radi i na pronalaženju novih 
partnera i ugovaranju novih poslova 
s postojećim partnerima.  

Poslovi za MORH
- Velik izazov predstavlja financiranje 
proizvodnje jer zbog stečaja Inkop 
nije u mogućnosti dobiti garancije, 
niti zajmove kojima bi financirao 
proizvodnju, pa to čini isključivo 
iz vlastitih sredstava. Kad bi se 
moglo dobiti dodatno financiranje 
proizvodnje, ukupan prihod bi bio 
svakako viši - kaže Đuričin. 
U stečajnom postupku su utvrđene 
tražbine od ukupno 35,1 milijuna 
kuna, od kojih se 7,34 milijuna kuna 
odnosi na prvi viši isplatni red, a 27,76 
milijuna iznose tražbine drugog višeg 
isplatnog reda. Od imovine stečajni 
dužnik je vlasnik strojeva i opreme, 
čiju tržišnu vrijednost tek treba 

utvrditi ovlašteni sudski vještak.
- Poslovi proizvodnje čizama za 
MORH predstavljaju 30 posto od 
ukupnih prihoda. Inkop obuća je član 
Zajednice proizvođača u kojoj su još 
i Borovo te Jelen professional, koja 
ima sklopljen višegodišnji Ugovor 
s MORH-om za isporuku obuće - 
navodi upravitelj, dodajući da osim 
za MORH, isporučuju i zaštitnu 
obuću HT-u, Ericssonu, te drugim 
velikim sustavima, no konkretna 
nije bio spreman iznositi. U tijeku su, 
kaže, natječaji na kojima pokušavaju 
isposlovati produžetke ugovora, i 
sklapanje novih.
Potencijalni ulagači, iz zemlje i 
inozemstva, se javljaju, te je u 
tijeku prikupljanje dokumentacije 
potrebne za donošenje sudskog 
rješenja kako bi se moglo pristupiti 
prodaji. (ZI) 
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Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“ broj 125/11 i 64/15) Odluke o uvjetima i postupku 
natječaja te o davanju u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Općine Mače ‘’Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije’’ broj 29/12), i 

Odluke Općinskog vijeća (KLASA: 021-01/17-01/12, URBROJ:2211/06-17-05 od 12.12.2017.) Općinsko vijeće Općine Mače raspisuje

J A V N I   N A T J E Č A J 
za davanje u zakup poslovnog prostora

I.
Raspisuje se Javni natječaj za davanje u zakup: 

a) poslovnog prostora u prizemlju zgrade u vlasništvu Općine Mače, na 
adresi Mače 30, ukupne površine 112,04 m². Za navedeni poslovni prostor 

određuje se namjena- ugostiteljska, trgovačka ili uslužna djelatnost. 
Početni iznos zakupnine iznosi 25,00 kn/ m².

b) poslovnog prostora u prizemlju zgrade u vlasništvu Općine Mače, na 
adresi Mače 30, ukupne površine 111,11 m². Za navedeni poslovni prostor 

određuje se namjena – čuvaonica djece. Početni iznos zakupnine iznosi 
12,60 kn/ m².

II.
Poslovni prostor pod točkom I.a daje se u zakup na određeno vrijeme 

od jedne godine, a poslovni prostor pod točkom I.b daje se na određeno 
vrijeme od tri godine.

Poslovni prostori imaju energetski certifikat  oznake P_831_2015_007_
NS27 i vrijedi od 18.09.2017.-18.09.2027. godine.  

III.
Pravo podnošenja pisane ponude i sudjelovanja na natječaju imaju sve 

pravne i fizičke osobe. 

IV.
Prilikom podnošenja pismene ponude natjecatelj je dužan uplatiti 

jamčevinu u visini 50% iznosa početne mjesečne cijene zakupnine, te se 
ista uplaćuje na žiro-račun Općine Mače IBAN:HR8423600001824800009 

model HR68 poziv na broj 5835-OIB.
Jamčevina koju je uplatio natjecatelj izabran za zaključenje ugovora 

uračunava se u iznos zakupnine, a ostalim se učesnicima jamčevina, bez 
prava na kamatu, vraća najkasnije u roku od osam dana nakon donošenja 

Odluke načelnice o izboru zakupnika s kojim će se zaključiti ugovor o 
zakupu.

V.
Pismena ponuda mora sadržavati:

-ime i prezime natjecatelja, njegovo prebivalište te presliku osobne 
iskaznice

-naziv obrta, odnosno naziv, adresu MB i OIB za tvrtke
-podatke o registraciji, izvod iz registra trgovačkog suda, odnosno iz registra 

obrtnika te presliku obrtnice
-ponuđeni iznos mjesečne zakupnine izražen u kunama

-dokaz da je natjecatelj uplatio jamčevinu
-izjavu da će se u poslovnom prostoru obavljati isključivo djelatnost 

navedena u natječaju, ovjerenu kod javnog bilježnika
-potvrdu nadležne porezne uprave o podmirenim svim zakonskim 

davanjima. 

VI.
Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objave natječaja u tisku, na 
web stanici općine Mače, oglasnoj ploči i putem Radio Zlatara zaključno sa 

23.01.2018. godine do 12:00 sati.

VII.
Pisane ponude se predaju preporučenom pošiljkom putem pošte u zat-
vorenoj omotnici na adresu: Općina Mače, Povjerenstvo za provođenje 
javnog natječaja, s naznakom: Ponuda za natječaj za zakup poslovnog 
prostora- ne otvarati, ili dostavljaju osobno u Jedinstveni upravni odjel 

Općine Mače. 
 

VIII.
Načelnica općine zadržava pravo ne prihvatiti niti jednu ponudu bez 

obrazloženja i bez odgovornosti prema bilo kojem ponuditelju.
IX.

Uvid u navedene poslovne prostore moguć je svakim radnim danom od 
07.00-15.00 sati uz prethodnu najavu na broj telefona: 049/466-076. 

X.
Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda koja uz ispunjenje 

uvjeta sadrži i najviši iznos zakupnine. 
XI.

 U slučaju da su dva ili više natjecatelja ponudili najviši iznos zakupnine, te 
da u svim drugim elementima odgovaraju uvjetima natječaja, prednost se 
daje ponuđaču koji ima sjedište na području Općine Mače, a ako su i do 

tada sve ponude jednake najpovoljnija ponuda odrediti će se izvlačenjem. 
Ukoliko se ne može utvrditi najpovoljniji ponuđač u natječaju, natječaj se 

ponavlja.  

XII.
Odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi načelnica na prijedlog Povje-
renstva za provođenje javnog natječaja. Obavijest o izboru najpovoljnije 
ponude dostavlja se svim sudionicima natječaja u roku od osam dana od 

donošenja Odluke o izboru najpovoljnije ponude.

XIII.
Sudioniku javnog natječaja čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija, 

uplaćena jamčevina uračunava se u utvrđeni iznos zakupnine, dok sudi-
onicima javnog natječaja čije ponude nisu prihvaćene, jamčevina će se 

vratiti nakon dovršetka natječaja, a najkasnije u roku od 30 dana od izbora 
najpovoljnijeg ponuditelja.

XIV.
Rok za sklapanje ugovora o zakupu iznosi 15 dana od dana primitka Odluke 

o izboru najpovoljnije ponude. 
XV.

Ugovor o zakupu poslovnog prostora mora biti sastavljen u pisanom obliku 
i potvrđen (solemniziran) po javnom bilježniku. 

XVI.
Poslovni prostor predaje se zakupniku u stanju utvrđenom ugovoru. 

XVII.
Natječaj za davanje u zakup poslovnog prostora objaviti će se putem web 
stranice općine Mače, oglasne ploče, tiska i putem Radio Zlatara, te će se 

istaknuti na poslovnom prostoru koji se daje u zakup. 

Predsjednik Općinskog vijeća
     Mladen Sedak-Benčić 

REPUBLIKA HRVATSKA
KRAPINSKO – ZAGORSKA  ŽUPANIJA

OPĆINA MAČE Općinsko vijeće 
KLASA: 601-01/17-01/15
URBROJ:2211/06-18-05

Mače, 09.01.2018.
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KRALJ ČEŠNJAKA: MARIJAN BALIĆ (32) IZ ILAČE JE ZAVRŠIO EKONOMSKI 
FAKULTET, NO LJUBAV PREMA POLJOPRIVREDI JE POBIJEDILA I DANAS ON JE 
JEDAN OD NAJPOZNATIJIH HRVATSKIH PROIZVOĐAČA ČEŠNJAKA

“Ne ostavljajte polja koja 
su vas othranila - dolaze 
bolji dani za poljoprivredu”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Marijan Balić (32) iz Ilače na 
Ekonomskom je fakultetu 
u Zagrebu završio smjer 

“Organizacija i menadžment”. 
Njegovi roditelji oduvijek su se 
bavili poljoprivredom, međutim, 
proizvodnja je naglo prekinuta u 
vrijeme Domovinskog rata, tijekom 
okupacije Ilače, i to na dugih 
sedam i pol godina. U to je vrijeme, 
između ostaloga, živio u okolici 
Klanjca, a zatim i u Kumrovcu. 
Nakon završetka fakulteta, dugo je 
razmišljao o tome hoće li se vratiti 
u rodnu Ilaču ili svoj život nastaviti 
u Zagrebu. Kako kaže, ljubav prema 
poljoprivredi, koja je s vremenom 
postala način život, naposljetku je 
pobijedila i Balić je 2010. godine 
preuzeo vođenje obiteljskog 
poljoprivrednog gospodarstva. 
Njegova obitelj do tada se bavila 
isključivo ratarstvom na vlastitih 30 
hektara zemljišta, ali on je odlučio 
krenuti u povrtlarstvo - kupio je 
plastenik i započeo proizvodnju 
povrća za lokalno tržište. Već 2002. 
godine javila se ideja o proizvodnji 
češnjaka jer je domaći češnjak 
u posljednjim desetljećima u 
potpunosti nestao, a tržištem je 
zavladao uvozni češnjak iz Kine. I 
tada je rekao sam sebi:  “Moram 
iskoristiti tu priliku”... 

U vrijeme rata živjeli ste u 
Kumrovcu. Koliko dugo i kakva su 
Vaša sjećanja na to razdoblje?
U Kumrovec smo došli nakon što 
smo neko vrijeme bili smješteni 
u Krškom u Sloveniji, a prije toga 
kratko u okolici Klanjca. Bila je 
to jesen 1991. Kući smo se vratili 
otprilike u travnju 1998. godine, 
u praznu kuću na opljačkano 
imanje. Krenuli smo iz početka. 
Sjećanja na Kumrovec su lijepa. 
Kad god me netko pita ili vodim 
razgovor o progonstvu, uvijek me 

lijepa sjećanja vežu za Kumrovec 
i domaće ljude. Više neugodnih 
iskustava imao sam od ljudi koji 
su bili u istoj situaciji kako i ja, od 
prognanika, nego od domaćina. 
Bio sam dijete, s tek navršenih šest 
godina. Brda su bila očaravajuća, 
krajolik. Dolazila je zima. Snijeg 
i sanjkanje. Beskonačna radost. 
Neprestano smo kao klinci, ja i moja 
dva brata, sami ili s roditeljima, 
istraživali krajolik. Znali smo satima 
šetati kilometrima oko Kumrovca, 
udaljavajući se od Spomen doma u 

jutarnjim satima, a vraćali se kasno 
popodne. Bili smo prognanici, 
roditelji su bili bez posla, a vremena 
i više nego dovoljno. Predškolsku i 
prvih šest razreda osnovne škole 
pohađao sam u Osnovnoj školi 
Josipa Broza. Prava kumrovečka 
škola, hahaha. Bio sam uvijek 
odličan učenik, a svoje prve radne 
navike, osim svojim roditeljima, 
pripisujem i svojem učitelju Branku 
Pratengrazeru, koji me usmjeravao 
u život imajući često razumijevanja 
za moje nestašluke. Hiperaktivno 

dijete. Godine su prolazile... Kada 
smo odlazili iz Ilače, majka je mislila 
da se vraćamo za sedam dana. 
Vratili smo se za sedam godina. 
Moji roditelji teško su podnosili 
progonstvo i “zatočeništvo” u 25 
četvornih metara hotelske sobe. 
Primjećivao sam njihovu tugu, ali 
bio sam dijete, u svojem svijetu, 
živio sam djetinjstvo kakvo sam 
samo mogao sanjati. Prve ljubavi, 
prvi bicikl, pravi prijatelji, kućice na 
drvetu, nogomet... Imao sam sve 
što jednom djetetu trebam, iako 
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smo živjeli od socijalne pomoći i 
parsto kuna mjesečno. Krpali smo 
se, ali nekad je bilo teško. Navikao 
sam na skromnost i požrtvovnost 
u tom periodu života. Kad je bilo 
teško, istrčao bih van u igru i 
zaboravio na sve.

Kako to da ste se nakon 
fakulteta ipak odlučili baviti 
poljoprivredom?
Moji roditelji cijeli svoj život 
bavili su se poljoprivredom i ne 
kažu uzalud da ne pada jabuka 
daleko od stabla. Poljoprivreda 
mi je u krvi. Na fakultetu 
sam često razmišljao gdje ću 
nakon obrazovanja, ponekad 
se namjerno udaljavajući od 
poljoprivrede, ne bih li započeo 
nešto drugo. No, nisam uspio. 
Jače je to od mene. Prestao sam 
se odupirati. 

Kada ste počeli i kako?
Uvijek sam se bavio poljoprivredom, 
pomažući roditeljima. Intenzivno 
2010. godine, kada i službeno 
preuzimam OPG, s 25 godina. 
Nakon fakulteta se vraćam kući 
sa željom da unesem promjene 
u dotadašnju proizvodnju, u 
kojoj sam primijetio nedostatke i 
nisam vidio budućnost. Tada smo 
obrađivali 30 hektara vlastitih 
površina i bavili se samo ratarstvom. 
Uspijevalo se nekako iz godine 
u godinu držati konce, ali sam 
primjećivao silazni trend prihoda 
kućanstva, koji nije naslućivao 
na dobro. Morao sam reagirati. 
Započeo sam povrtlarskom 
proizvodnjom, podigao 320 
četvornih plastenika u kojem 
sam uzgajao salatu i rajčicu. Na 
otvorenom je bilo mnogo pokušaja 
jer sam pokušavao proizvoditi 

papriku, kupus, cvjetaču, brokulu, 
batat, kiwano, lubenice, salatu... 
Bili su to hvalevrijedni propali 
pokušaji praćeni pehovima i 
neiskustvom koji su me očvrsnuli.

Što sve danas uzgajate?
Danas se bavim ratarstvom kako 
bih zadovoljio pravila plodoreda, 
uzgajajući pivarski ječam, uljanu 
repicu, kukuruz i soju te na kraju 
češnjak, po kojem sam postao 
poznat prije nekoliko godina. 
Količina obradivih površina ostala 
je ista, za sada. Teško se dolazi 
do privatnog zemljišta, a na 
državno poljoprivredno zemljište 
i raspisivanje natječaja čeka se od 
1998. godine. Češnjaka u prosjeku 
proizvedemo 50-ak tona godišnje. 
Kroz godinu, na OPG-u radi oko 
20-30 sezonskih radnika te imamo 
pet zaposlenih, dok za to postoje 
gospodarski razlozi, odnosno dok 
ima posla. Posao oko češnjaka 
izuzetno je radno intenzivan te 

nam je potrebna mnogobrojna 
radna snaga kako bi sve poslove 
mogli obaviti na vrijeme. Namjera 
je zaokružiti poslove oko češnjaka 
kroz cijelu godinu kako bi i sebi i 
zaposlenicima osigurali stalan izvor 
prihoda.

Zašto baš češnjak?
Priča s češnjakom počinje sasvim 
slučajno. Mogla je to biti bilo koja 
druga kultura, ali za češnjak sam 
se baš zakačio zato jer ga je teško 
proizvesti, a ja volim izazove. U 
razgovoru s jednim gospodinom 
iz Češke, prije nekoliko godina, 
došao sam na ideju proizvodnje 
češnjaka. Vrativši se kući, sagledao 
sam situaciju na tržištu Hrvatske, 
koja je tada vapila za domaćim 
češnjakom jer je kineski preplavio 
tržište. Počeo sam s 200 kilograma 
sadnog materijala, ove godine 
posadio sam 15 tisuća kilograma. I 
tako je to od izazova postao pravi 
posao.
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Kakvi su planovi za razvoj Vašeg 
gospodarstva?
Plan je zadržati kvalitetu 
proizvodnje. Ne želim biti rob 
kvantitete i velikih brojki. Zaokružiti 
proizvodnju kroz cijelu godinu i 
ostati prepoznat kao proizvođač 
najkvalitetnijeg češnjaka i jedan 
od pionira ove proizvodnje u 
Hrvatskoj.

Kako ocjenjujete stanje u 
hrvatskoj poljoprivredi danas?
Poljoprivreda u Hrvatskoj je 
u tranziciji. Mnoga obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva 
prestaju postojati. Iako se otvaraju 
novi OPG-ovi, smatram da će u 
godinama koje dolaze broj OPG-

ova postupno opadati. Naši ljudi, 
nažalost, ne vide budućnost u 
poljoprivredi. Razlog tome su 
mali posjedi i rascjepkanost 
poljoprivrednih površina. 
Djelomično smo si tome sami krivi 
jer nismo spremni na udruživanje, 
kompromise i dugoročno 
promišljanje. Ali razlog tome je 
i obična neinformiranost i ego. 
Mnogi idu linijom manjeg otpora i 
lakše im je na kraju mjeseca dobiti 
koliko toliko sigurnu plaću, nego 
proizvoditi pod vedrim nebom ili 
biti na vjetrometini tržišta ponude 
i potražnje. Ovako si utvaraju da 
su zaštićeni i sigurni pod krovom 
tvrtke za koju rade. Svakako je da 
za poljoprivredu dolaze bolji dani 

jer čovjek mora jesti, a ne mora u 
kazalište. Velika greška se dogodila 
ulaskom u EU. Poljoprivreda 
nije bila spremna. Izgubili smo 
dosta godina zbog nereda i 
neorganiziranost koji su vladali prije 
i koji su nastali nakon ulaska u EU. 
Naravno, tu je bio i katastrofalan 
odnos politike prema poljoprivredi. 
Danas teško možemo konkurirati 
uvoznom proizvodu, ako govorimo 
o cijeni. Kvaliteta je već druga 
priča i tu se trebamo pozicionirati, 
kada se uspoređujemo s robom 
iz uvoza. Samo, kupovna moć 
velike većine Hrvata nije velika pa 
si kupe ono što si cjenovno mogu 
priuštiti. Bit će bolje, siguran sam. 
Poljoprivreda se napokon počinje 

tretirati kao jedna od glavnih grana 
razvoja Hrvatske.

Koji su Vaši savjeti za 
poljoprivrednike, a posebice za 
mlade koji bi se time željeli baviti? 
Moj savjet za mlade je da ne 
odustaju od svojih vizija i budu 
nesretni cijeli život. Neka budu 
uporni. Bit će padova za koje 
nećete vjerovati da vam se mogu 
dogoditi, ali upornost i na kraju 
ljubav prema poslu koji radite, 
pomoći će u svakoj situaciji. Za sve 
postoji rješenje i nema “ne mogu”. 
Ne ostavljajte polja koja su vas 
othranila. Nek vam je sretno! I da, 
nemojte sad svi u češnjak, ima i 
drugih kultura. 
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ŠTO VIDJETI I KAKO NAJBOLJE ISKORISTITI VRIJEME U GRADU CRVENIH AUTOBUSA, MOSTOVA, BROJNIH ULICA I LJUBAZNIH LJUDI

Kad ste umorni od Londona, umorni ste od života!
Dolazak kući zaista zna biti čudno 
iskustvo, pogotovo ako se vraćate 
iz jedne od svjetskih prijestolnica. 
Grada crvenih autobusa, mostova, 
brojnih ulica i ljubaznih ljudi. Priče 
o uštogljenim Englezima svakako 
padaju u vodu. Još uvijek mi se 
vrte slike nasmiješenih i ljubaznih 
osoba na ulicama, trgovima, 
ulasku u podzemnu, ali i u vlaku. 
Ljubaznost koju ovdje viđate i 
doživljavate, zaista je nešto što se 
nama, samoprozvanim Balkancima, 
na prvu ruku čini čudna. Koga god 
da pitate, uvijek će vam pomoći. 
Bez obzira je li večer, a vi nikako da 
u mraku pogodite ulicu u kojoj se 
nalazi vaš stan ili je praznik, a želite 
podzemnom do znamenitosti. Svi 
će vam pomoći, uputiti vas, krenuti 
s vama i pokazati put, objasniti 
kako što funkcionira, pozdraviti na 
ulici, na ulasku u zgradu. To je nešto 
što nosiš u sjećanju, vjerujem, cijeli 
život te nešto zbog čega se želiš 
vratiti ponovno. Možda i živjeti u 
tome gradu. 
Put do stana je bio zanimljiv. 
Sletjeli smo u Lutonu i putovali 
vlakom, zatim podzemnom i 
presjedali nekoliko puta da bi došli 
do Woolwich Arsenala, stanice 
podzemne, u blizini koje je bio 
smještaj. Stigli smo predvečer te 
prvo što smo mogli čuti i vidjeti 
je bila gradska vreva, trgovine 
koje rade, ispred kojih su štandovi 
s hranom, a u kojima lokalno 
stanovništvo kupuje namirnice 
za doček te za sutrašnji dan. Iako 
je na Novu godinu sve normalno 
radilo, no od devet sati ili kasnije. 

Lijevo-desno
Ono na što smo se morali naviknuti 
su smjerovi u prometu i hodanju. 
Smjer koji u prometu je nama desni, 
njima je lijevi. No, to je odlično 
riješeno natpisima na prelascima 
preko cesta. Look right or look 
left. Također, pokretne stepenice 
u podzemnoj. Smjer hodanja po 
stepenicama. Lijevim krajem je za 
uspinjanje, desnim za spuštanje. 
Čak se i vrata otključavaju obrnuto 
nego kod nas. Zbunjujuće na prvu.
Od kad smo stupili na englesko tlo, 
nije nas pratilo neko sjajno vrijeme, 
ali se ubrzo naviknete. Nije hladno 
kao kod nas u ovo doba godine, 
vrlo brzo se izmjenjuju kiša i 
sunce, ali ono što je neugodno, 

zasigurno je bila oluja Eleanor, koja 
je puhala do 160 kilometara na sat. 
U tom trenu smo se zatekli ispred 
London Eye, no, nikoga nije previše 
ometao taj, nama nesnosni vjetar. 
Nismo se žalili ni mi. Ipak je pogled 
s London Eye bio lijepo iskustvo. 
Lijepo, ali i novčano izdašno. 
Ulaznica za pola sata iskustva dođe 
27 funti, odnosno oko 230 kuna. 
Sve ostale atrakcije su približnih 
cijena, poput muzeja Madame 
Tussauds, zoološkog vrta, Towera 
i drugih. No, ono što možete 
razgledati besplatno su muzeji 
(skoro svi), a oni su zaista prepuni 

FOTO: GO MEDIA
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ŠTO VIDJETI I KAKO NAJBOLJE ISKORISTITI VRIJEME U GRADU CRVENIH AUTOBUSA, MOSTOVA, BROJNIH ULICA I LJUBAZNIH LJUDI

Kad ste umorni od Londona, umorni ste od života!

zanimljivih sadržaja i treba vam 
po jedan dan za svaki muzej koji 
namjeravate pogledati. Pet dana, 
koliko smo bili u Londonu, zaista 
je premalo da vidite, prošećete u 
miru, fotografirate, sjednete na 
čaj ili kavu, a k tome kažete kako 
ste vidjeli London. Niste, vidjeli 
ste jako maleni dio svega što ovaj 
čaroban grad ima. Kažu da Pariz 
ima svoj šarm, Beč kulturu, a 
London ima ono što imaju oba 
grada te mnogo više od toga. 
Ako niste odlučili štedjeti, onda 
ćete potrošiti mnogo novaca. 

Pričanja da je London skup za život, 
nisu samo pričanja, nego je to 
uistinu tako. Na javni prijevoz ćete 
svaki dan potrošiti najmanje 10 
funti, ako koristite samo podzemnu. 
Brza hrana i cigarete su luksuz. 
No, zdrava hrana je čak i jeftinija 
nego kod nas. U supermarketima 
koje možete pronaći i u Hrvatskoj, 
cijene su čak i jeftinije po nekoliko 
kuna. Tako ćete namirnice za 
doručak, ručak i večeru za šestero 
osoba platiti svega 17 funti, što je 
približno 140 kuna. 
Želite li ponijeti kući suvenir, a 

platiti za isti manju cijenu, nemojte 
žuriti. Proučavajte. U Piccadilly 
circusu, gradskom trgu i zapravo 
centru, možete pronaći jeftinije 
suvenire, iako to na prvu zvuči 
čudno. Šalica koja je stotinjak 
metara prije centra došla osam 
funti, tamo je, ispod restorana 
Jamieja Olivera možete pronaći za 
dvije funte. Doživljaj trga je zaista 
jedinstven. Veliki reklamni zidovi 

koji podsjećaju na one u New 
Yorku, samo manji, double-deckeri 
koji neumorno prolaze jedni za 
drugima, crni taksiji, ogromna 
gužva, hrpa ljudi koji slušaju 
mladog glazbenika u usponu, daju 
sasvim drugačiji doživljaj grada. 
Sve ono što je zapravo pričano 
o Londonu, nalazi se na jednom 
mjestu, u samo nekoliko kvadrata. 
Prava gradska vreva u osam sati FOTO: GO MEDIA

FOTO: GO MEDIA
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na večer. Ta vreva ne prestaje ni 
ulaskom u podzemnu u centru. 
Tijekom večernjih sati vlak kreće 
svaku minutu, a nitko se ne gura. 
Ulaze redoslijedom kojim su se 
spuštali prema vlaku te ustupaju 
mjesto djeci, trudnicama, starijim 
osobama.
 
Čarolija večeri
Tijekom večeri grad sjaji posebnim 
sjajem. Big Ben, simbol Londona, 
trenutno je u obnovi, a obasjaj 
prekrasnim svjetlom, kao i 
atrakcija u neposrednoj blizini, 
London Eye. Ulice su prepune, 
blicevi fotoaparata i mobitela 
obasjavaju most, dok pored 
prolaze automobili. 
Cijeli grad zaista sjaji posebnim 
sjajem, svijetla grada i 
znamenitosti daju poseban čar. 
Lampice su još uvijek na zgradama. 
Klizališta su prepuna, a ulični 
zabavljači neumorno sviraju i 
obrade poznatih svjetskih hitova, 
ne bi li privukli pažnju. Jedan koji 
se istaknuo od ostalih je Toomas 
K. (na instagramu toomaskmusic), 
koji svakodnevno svira ispred 
velikih reklamnih panoa. 
Nekoliko ulica dalje, nalazi se 
Buckhingham palace, palača 
kraljevske obitelji. Od nje se pogled 
pruža na Big Ben i London Eye, a 
svakog je dana moguće vidjeti 
izmjenu straže, dok su posjeti 
mogući u kolovozu i rujnu. 
London Bridge također daje 
posebnu čaroliju noću, a pored 

FOTO: GO MEDIA

FOTO: GO MEDIA
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njega nalazi se The Shard, najviša 
zgrada u Europi, s koje se pruža 
nevjerojatan pogled na London. 
Postoji još mnogo atrakcija 
i skrivenih kutaka koji odišu 
ljepotom, no na njih ćete morati 
naići sami. Sve ono što stoji 
u preporukama vrijedno je 
pogleda, no, ono sakriveno, ipak 
nosi svoju čar. Povratak svojim 
domovima je to upravo svjedočio. 
Želju za ponovnim povratkom i 
razgledavanjem onog propuštenog. 
Sljedeći puta na duži period i ljeti, 
dok su dani dulji. I za kraj ću citirati: 
When a man is tired of London, he 
is tired of life: Samuel Johnson.
(Marina Kanceljak Buhin)

FOTO: GO MEDIA FOTO: GO MEDIA
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U DUBRAVICI ODRŽAN DRUGI SASTANAK OSAM LOKALNIH ČELNIKA 
NA TEMU REVITALIZACIJE KUMROVEČKE PRUGE I RJEŠAVANJA 
PROBLEMATIKE JAVNOG PRIJEVOZA

Od HŽ Infrastrukture sad se očekuju 
određeni koraci, a moguće je i osnivanje 
zajedničkog komunalnog poduzeća
U općini Dubravica održan je 

drugi sastanak gradonačelnika 
i načelnika na temu revitalizacije 
Kumrovečke pruge. Načelnici općina 
Marije Gorice, Brdovca, Pušće, 
Kraljevca na Sutli, Zagorskih Sela i 
Kumrovca te gradonačelnik Klanjca 
komentirali su odgovor koji su dobili 
od Vlade RH, o mogućem rješenju i 
ponovnom pokretanju dionice pruge 
Savski Marof - Kumrovec.
Naime, pruga je prije 17 godina 
zatvorena zbog obnove i od tada 
nije ponovno aktivirana. Nakon 
prvog sastanka  lokalnih čelnika koji 
je održan u listopadu prošle godine, 
odaslani su dopisi Ministarstvu 
prometa i Vladi RH.

Hrvatsko - slovenski odnosi
- Dobili smo odgovor predsjednika 
Vlade RH da je ta problematika 
proslijeđena Ministarstvu mora, 
prometa i infrastrukture. Očekujemo 
da će HŽ Infrastruktura poduzeti 
određene korake u narednom 
periodu - rekao je načelnik Dubravice 
Marin Štritof. 
Načelnik Brdovca Alen Prelec 
istaknuo je kako su zbog Savudrijske 
vale hrvatsko - slovenski odnosi 
trenutno “zategnuti” te bi to mogao 
biti faktor koji prolongira ponovno 

aktiviranje pruge. Ipak, svi se nadaju 
pozitivnom ishodu, a planira se i 
sastanak s čelnicima slovenskih 
općina kojima prolazi pruga.
Tema sastanka nije bila samo 
revitalizacija Kumrovečke pruge, 
jer zajednički problem koji muči 
okupljene lokalne čelnike je i javni 
autobusni prijevoz, na koji dobivaju 
sve više pritužbi, jer je preskup, linije 
su neredovite i rijetke, autobusi 
stari, a sredstva koja općine izdvajaju 
iz proračuna sve veća, unatoč sve 
lošijoj usluzi. 

Iako je projekt Integriranog prijevoza 
unutar Krapinsko - zagorske i 
Zagrebačke županije te Grada 
Zagreba pokrenut još 2012. godine, 
naznaka za njegovu realizaciju još 
nema, a do tada su neke od općina 
osuđene na egzistenciju bez javnog 
prijevoza.

Sprječavanje iseljavanja
- Mi nažalost u općini nemamo javni 
prijevoz i stoga je nužno učiniti nešto 
da pružimo jednake mogućnosti svim 

građanima u Hrvatskoj, pa tako i u 
Zagorskim Selima - rekla je načelnica 
Ksenija Krivec Jurak.
Zaključeno je stoga da je taj 
problem potrebno riješiti što prije, 
jer je on bitan faktor u sprečavanju 
iseljavanja i poticanju demografske 
obnove. Na koji način će se to učiniti, 
konačna odluka nije donesena, 
no na sastanku se raspravljalo o 
mogućnosti osnivanja vlastitog 
komunalnog poduzeća, koje bi 
preuzelo pružanje usluga javnog 
prijevoza. (ab) 

ODRŽANA REDOVNA SKUPŠTINA UDRUGE “BOLJI DESINIĆ”
Za koordinatora društvenih aktivnosti izabran 
Danijel Regvar, a za blagajnicu Andreja Arlavi 
Održana je treća redovna 

skupština Udruge “Bolji Desinić” 
- UBOD, na kojoj se okupilo 40-ak 
članova i prijatelja. Predsjednik 
Velimir Šlogar podnio je izvještaj o 
radu Udruge u 2017. godini, koja 
je, kako je rekao, protekla u tonu 
lokalnih izbora. Zahvalio je svima 
koji su na bilo koji način sudjelovali 
u organizaciji izbora, a članovi 
su informirani i o radu Odbora 
Općinskog vijeća. Šlogar je na kraju 
pozvao sve prisutne da se uključe 
u aktivnosti Udruge, kako bi njezin 
rad bio što uspješniji u 2018. godini. 

Blagajnik Dražen Boršić podnio je 
pak financijski izvještaj. 
Prema planu za 2018. godinu, 
predviđena je reorganizacija Udruge, 
sukladno ciljevima i aktivnostima 
članova. Na temelju tog plana, 
dužnosti je razriješen stari Upravni 
odbor Udruge te je imenovan 
novi. Za novu blagajnicu izabrana 
je Andreja Arlavi. S ciljem širenja 
aktivnosti u segment društvenih 
aktivnosti, formirano je novo 
radno tijelo Udruge, “Koordinator 
za društvene aktivnosti”. Na 
tu funkciju izabran je Danijel 

Regvar. Po završetku službenog 
dijela, nastavljeno je druženje uz 
večeru i glazbu, koje je u veselom 
raspoloženju potrajalo do dugo 

u noć. Tajnik Udruge primio je i 
nekoliko novih pristupnica, pa je 
Udruga bogatija za nekoliko novih 
članova. (jj) 



Zagorje International 15

DO 31. SIJEČNJA PRIJAVITE SE NA JAVNI POZIV HRVATSKE 
TURISTIČKE ZAJEDNICE

HTZ dodjeljuje bespovratna 
sredstva za projekte na turistički 
nerazvijenim područjima
Hrvatska turistička zajednica 

je objavila “Javni poziv za 
potpore projektima turističkih 
inicijativa i proizvoda na turistički 
nerazvijenim područjima u 2018. 
godini”. Predmet javnog poziva je 
dodjela bespovratnih financijskih 
potpora Hrvatske turističke zajednice 
za poduzetničke i javne projekte na 
turistički nerazvijenim područjima 
koji pridonose ciljevima aktiviranja 
neiskorištenih turističkih resursa 
i kreiranju novih motiva dolazaka 
turista na turistički nerazvijena 
područja, izgradnji, obnovi i 
podizanju kvalitete smještajnih 
kapaciteta i dodatnih turističkih 
sadržaja na turistički nerazvijenim 
područjima, izgradnji i obnovi javne 
turističke infrastrukture na turistički 
nerazvijenim područjima, te razvoju 
turističke ponude s većom dodanom 
vrijednošću koja će omogućiti veću 
prosječnu potrošnju turista i drugo.

Od 50 do 200 tisuća
Sredstva potpore odobravaju se za 
programe podijeljene na dvije mjere. 
U Mjeru 1 spadaju “Programi razvoja 
i unapređenja ključnih proizvoda 
u razdoblju pred i posezone” - 
wellness i zdravlje, kulturni 
turizam, cikloturizam, pustolovni i 
sportski turizam, poslovni turizam 
te gastro i eno turizam, dok u 
Mjeru 2 ulaze “Programi razvoja 
turističkih inicijativa i proizvoda” - 
razvoj, obnova i podizanje kvalitete 
smještajne ponude, izgradnja, 
obnova i opremanje kampova, 
kamp naselja, kampirališta i kamp 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

odmorišta, uređenje i stavljanje u 
turističku funkciju javnih sadržaja i 
turističke infrastrukture i uređenje/
izgradnja dodatnih sadržaja uz 
smještajne objekte. 
Najniži iznos potpore koji se može 
dodijeliti iznosi 50 tisuća kuna, a 
najviši 200 tisuća kuna.  
Po pojedinom projektu sufinancirat 
će se samo stvarno realizirani i 

plaćeni troškovi u 2018. i to najviše 
do 50 posto opravdanih/prihvatljivih 
troškova provedbe projekta. 

Do 31. siječnja
Uvjet je tda korisnik odobrene 
potpore uloži preostala sredstva 
najmanje u iznosu odobrene potpore, 
odnosno, u iznosu realiziranih 
troškova realizacije projekta.

Kandidature se podnose Hrvatskoj 
turističkoj zajednici u elektronskom 
obliku na online obrascima TIPN/18 
i IP 2018, putem linka potpore.htz.hr 
i u tiskanom obliku. Kandidature se 
šalju na adresu: Glavni ured Hrvatske 
turističke zajednice, Iblerov trg 10/IV, 
p.p. 251, 10 000 Zagreb. 
Rok za podnošenje kandidatura je 31. 
siječnja. (jj) 
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“DARUJTE KRV, POKLONITE ŽIVOT” POSEBAN POZIV UPUĆEN JE DARIVATELJIMA S RH 
NEGATIVNIM KRVNIM GRUPAMA

PRVI OVOGODIŠNJI CIKLUS POLUČIO ODLIČNE REZULTATE

Počeo prvi ovogodišnji 
ciklus darivanja krvi 
GDCK-a Krapina 

Odazovite se na akciju 
dobrovoljnog darivanja 
krvi GDCK-a Pregrada

POKAZALI VELIKO SRCE:  
U Konjščini, Zlataru i Zlatar Bistrici 
u tri dana prikupljeno 425 doza krvi
Završio je prvi ovogodišnji trodnevni 
ciklus dobrovoljnog darivanja krvi, 
u organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Zlatar i Hrvatskog 
zavoda za transfuzijsku medicinu. 
Akcije su tijekom proteklog tjedna 
održane u Konjščini, Zlataru i Zlatar 
Bistrici, a ukupno je prikupljeno 425 
doza krvi, što je jako dobar odaziv 
građana, poručuju iz GDCK-a Zlatar. 
Akcijama je pristupilo 487 osoba, 62 
su odbijene iz zdravstvenih razloga, 
a devet osoba je krv darivalo prvi 
puta.  (jj)  

Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
i Hrvatski zavod za transfuzijsku 
medicinu iz Zagreba provest će 
ovog tjedna prvi ciklus dobrovoljnog 
davanja krvi u 2018. godini. Na adrese 
dobrovoljnih davatelja krvi poslani 
su pozivi za akcije, a svi koji se žele 
uključiti, krv mogu dati u Pučkom 

otvorenom učilištu Krapina danas od 
12 do 18.30 sati, u srijedu od 8 do 16 
sati, u četvrtak od 9 do 17 sati i u petak 
u Restoranu “Zagorka” Đurmanec od 9 
do 15.30 sati. 
Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
poziva sve dobrovoljne davatelje krvi 
da se odazovu. (jj)  

Gradsko društvo Crvenog križa 
Pregrada u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
Zagreb organizira prvu ovogodišnju 
redovnu akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi. Akcija je počela jučer u 
prijepodnevnim satima u prostorijama 
GDCK-a Pregrada, a nastavila se u 
poduzeću OMCO CROATIA, Hum na 

Sutli. Danas od 11.30 do 15.30 sati 
svi zainteresirani krv mogu dati u 
Vetropack Straži u Humu na Sutli. 

- Pozivamo sve dobrovoljne darivatelje 
krvi da se odazovu na navedene 
akcije, a poseban poziv upućujemo 
darivateljima s Rh negativnim krvnim 
grupama zbog pomanjkanja zaliha - 
poručuju iz GDCK-a Pregrada. (jj)  
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U POMOĆ PRISKOČILE OPĆINA 
ĐURMANEC I ŽUPANIJA: OSIGURANO 
20.000 KUNA ZA UREĐENJE 

OPĆINA LOBOR SUFINANCIRA 
TROŠKOVE SMJEŠTAJA I PREHRANE 
UČENIKA U UČENIČKIM DOMOVIMA

GRAD PREGRADA OBJAVIO JAVNI POZIV, A PROGLAŠENJE ĆE BITI NA DAN GRADA

Otkako mu je u požaru 
izgorjela kuća, Josip 
Bartol prisiljen je živjeti 
u derutnom objektu

Subvencije za loborske 
učenike 250 kuna 
mjesečno, prijaviti se 
mogu do 30. siječnja

PREDLAŽITE KANDIDATE: 
Traži se najvolonter ili najvolonterka 
s područja Pregrade u 2017. godini
Grad Pregrada objavio je javni 
poziv za predlaganje kandidata 
za dodjelu nagrade najvolonteru, 
odnosno najvolonterki na svom 
području za 2017. godinu. Nagrada 
iznosi 2000 kuna, a proglašenje će 
se održati povodom obilježavanja 
Dana Grada Pregrade.
 Na javni poziv može se predložiti  
svaka fizička osoba, koja obavlja 
volonterske aktivnosti sukladno 
odredbama Zakona o volonterstvu, 
koja ima navršenih 15 godina i više, 
a volontirala je u organizacijama 
koje su definirane Zakonom 
o volonterstvu, s prijavljenim 
sjedištem na području Grada 
Pregrade. (ab)  

Općina Đurmanec je u suradnji s 
Krapinsko - zagorskom županijom, 
osigurala sredstva za izvršenje 
najosnovnijih radova na uređenju 
stambenog objekta mještanina 
Josipa Bartola iz Putkovca, kojemu 
je ove zime izgorjela kuća te je bio 
prisiljen preseliti se u staru derutnu 
kućicu koja se nalazi u blizini. Općina 
Đurmanec je angažirala izvođača 

radova te su zajedničkim sredstvima 
Krapinsko - zagorske županije i 
Općine Đurmanec, ukupno 20 
tisuća kuna, izvršeni osnovni radovi 
na uređenju objekta, od postave 
toplinske izolacije po zidovima, 
unutarnjeg uređenja, bojanja 
zidova i sl., kako bi se osigurali 
barem osnovni uvjeti za boravak u 
navedenom objektu.  (jj)  

Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
donijela je odluku o sufinanciranju 
troškova smještaja i prehrane učenika 
srednjih škola u učeničkim domovima za 
školsku godinu 2017/2018. Subvenciju 
ostvariti mogu učenici srednjih škola 
s prebivalištem na području općine 
Lobor i to za razdoblje od 1. siječnja 
do 15. lipnja 2018. godine, u iznosu od 

250 kuna mjesečno. Roditelji učenika 
smještenih u učeničke domove trebaju 
popuniti zahtjev za sufinanciranje i 
dostaviti ga općini, osobno ili poštom, 
zaključno do 30. siječnja. Uz zahtjev 
potrebno je dostaviti i dokumentaciju 
navedenu u odluci koja je objavljena 
na internetskoj stranici Općine Lobor. 
(ab)  
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NAJSTARIJA IZLOŽBA TAKVE VRSTE U HRVATSKOJ

KREATIVNOST I ZAJEDNIŠTVO: 
Više od 50 unikatnih jaslica iz svih 
dijelova Zagorja izloženo u Osnovnoj 
školi u Brestovcu Orehovičkom

Više od 50 unikatnih jaslica iz svih 
dijelova Krapinsko - zagorske 

županije izloženo je u Osnovnoj 
školi Stjepana Radića u Brestovcu 
Orehovičkom, gdje je otvorena 12. 
Županijska izložba jaslica i anđela, 
koju je i ove godine organizirala 
Udruga “Angeljeki”.
Svečanost otvorenja započela 
je programom članova Udruge i 
učenika OŠ Stjepana Radića, nakon 
koje su se brojnim okupljenima 
obratili zamjenica župana Jasna 
Petek, ravnatelj Osnovne škole 
te predsjednik udruge “Angeljeki” 
Zdenko Kobeščak, predsjednica 
povjerenstva za postav izložbe 
Ljiljana Cvetko i načelnik Bedekovčine 
Darko Ban, koji se osvrnuo i na sve 
druge aktivnosti koje organiziraju 

“Angeljeki”, naglasivši kako će Općina 
Bedekovčina i dalje podržavati sve 
programe kvalitetne poput njihovih.

“Dobri duh Božića”
Zamjenica župana Jasna Petek je 
pak istaknula kako je ova izložba 
jedinstvena na području Krapinsko - 
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zagorske županije, ali i daleko šire. 
- Sve ove jaslice zapravo povezuje 
kreativnost i zajedništvo te vam 
ja, dragi Angeljeki, od srca mogu 
zahvaliti što njegujete tradiciju i 
čuvate ovaj dobri duh Božića – rekla 
je Petek, zahvalivši svim autorima.
U proteklih 12 godina, u sklopu 
Županijske izložbe jaslica, najstarije 
u Hrvatskoj, nastalo je gotovo 600 
jaslica. Cilj izložbe je objediniti 
likovno stvaralaštvo djece svih 
uzrasta, od vrtića do srednjih škola, 
kao i odraslih pojedinaca i cijelih 
obitelji, oko svevremenske teme 
rođenja Isusa. 

Tradicija i suvremenost
Motivi jaslica i anđela mogu biti 
načinjeni tradicijski, izrađeni 
korištenjem prirodnih materijala, ali 
i izrađeni suvremenijim pristupom 
i materijalima, kombiniranjem 
različitih likovnih izraza, uključujući 
crtanje, slikanje, modeliranje u 
prostoru ili na plohi.
Među izloženim jaslicama je i 
nekoliko iz stalnog postava galerije 
koja djeluje u Nacionalnom svetištu 
sv. Josipa u Karlovcu, a koje je izradila 
s. Samuela Premužić. Proglašenje 
najboljih bit će održano u petak, u 
sklopu godišnjeg Sabora “Angeljeka”. 
(jj)  
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Završila blagdanska manifestacija “Zlatarska božićnica”

Galerija izvorne umjetnosti u Zlataru raspisala javni poziv za izlaganje u ovoj godini

Nebo iznad Belca osvjetljavali 
lampioni, kao prekrasna uvertira 
koncertu KUD-a Belec i gostiju

S prijedlozima autorskih koncepcija 
umjetnici se mogu javiti do 15. siječnja 

U Belcu je u petak završila blagdanska 
manifestacija “Zlatarska božićnica”, 
u sklopu koje je KUD Belec u crkvi 
Svete Marije Snježne pripremio svoj 
treći po redu, novogodišnji koncert. 
Domaćinima su se u prepunoj crkvi 
kao gosti pridružili ŽVG Kajda, ŽVS 
Kušlec, prof. klarineta Miroslav Sente 
i solist Đani Stipaničev. Uoči koncerta 
na nogometnom igralištu, po prvi 
puta je bilo upriličeno puštanje 
svjetlećih lampiona, simbolično 
nazvano “Nebo želja”, kojem su se 
pridružili brojni mještani i posjetitelji.
(ab) 

Galerija izvorne umjetnosti u Zlataru 
raspisala je javni poziv za izlaganje u 
2018. godini. Akademski umjetnici, 
članovi likovnih udruga i likovne 
udruge te neafirmirani umjetnici i 
grupe umjetnika, koji žele tijekom 
ove godine izlagati u Galeriji mogu 
se prijaviti s prijedlozima autorskih 
koncepcija. Prijave trebaju uz ostalo 
sadržavati koncept izlaganja te popis 
i broj djela predviđenih za izložbu, 
djela mogu biti u svim likovnim 
medijima i tehnikama, a potrebno 
je naznačiti i željeni termin i trajanje 
izložbe. Prijave se šalju Galeriji do 
15. siječnja, a javni poziv s ostalim 
detaljima objavljen je na facebook 
stranici Galerije i na web stranici 
Grada Zlatara. (ab) 
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BLAGDANSKI KONCERT ODUŠEVIO POSJETITELJE

“PREDRAGI, RAZVESEL’TE SE”:  
Uz pratnju tamburaša, u mačanskom 
Domu kulture nastupile sve četiri 
sekcije domaćeg KUD-a “Ljudevit Gaj”
Sve četiri sekcije Kulturno - 
umjetničkog društva “Ljudevit 
Gaj” Mače u mačanskom Domu 
kulture su održale veliki blagdanski 
koncert. U programu naziva 

“Predragi, razvesel´te se” vokalno 
- plesnim točkama predstavile su 
se predškolska, dječja, mlađa i 
starija folklorna sekcija, uz pratnju 
tamburaša, a bili su tu i gosti, članovi 
KUD-a “Elizabeta” iz Jalžabeta, koji 
su oduševili posjetitelje. Na kraju 
programa predsjednik KUD-a Goran 
Benčić je podijelio zahvalnice 
gostima, voditeljima, sponzorima te 
Općini Mače. (jj) 

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

FOTO: Radio Zlatar
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ISPOSTAVA KRAPINA

MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.1.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.1.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
ZA SVATOVE 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, 
d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.1.2018.   

-----------
POMOĆNI KUHAR / 
POMOĆNA KUHARICA ZA 
SVATOVE 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, 
d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.1.2018.   

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / 
SKLADIŠNA RADNICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, 
d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.1.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
YETI jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.1.2018.   

-----------
REFERENT / ICA ZA 
ZDRAVSTVENE I SOCIJALNE 
DJELATNOSTI 

‘HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA’
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.1.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.1.2018.   

-----------
KONSTRUKTOR / KON-
STRUKTORICA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------

VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
HORVAT COLOR TRGOVINA 
NA VELIKO I MALO, VL. 
ROBERT HORVAT 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.1.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

PSIHOLOG / ICA 
Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 13.1.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
NABAVE 
PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 14.1.2018.   

-----------
RUKOVATELJ / ICA PROIZ-
VODNIM STROJEVIMA I 
OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 18.1.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.1.2018.  
 -----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA VISOKOGRADNJE 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.1.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VETERINARSKA AMBULAN-
TA KONJŠČINA d.o.o. 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 13.1.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
FRAN D.O.O. ZA TRGOVINU 
I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 26.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG MOTORNOG VOZILA 
BKL PROM, obrt za prijevoz, 
vl. Kristina Lupinski, Hum 
na Sutli, Lupinjak 16 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 15.1.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
VLADO PRIJEVOZ, TRGOV-
INA I UGOSTITELJSTVO Vl. 

VLADIMIR DRUŽINEC 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 15.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
C I E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
Mjesto rada: LUPINJAK 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum 
na Sutli, Lupinjak 74/5 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
C+E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA U DOMAĆEM I 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. IVAN 
VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 10.1.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HUMSKA KLET, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge 
smještaja, vl. Anica 
Žerjav, Druškovec Humski, 
Druškovec Humski 83/4 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 4.2.2018.   

-----------
KUHAR / ICA 
Mjesto rada: ŠKARIĆEVO 
MIDIFAR d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Rok za prijavu: 11.1.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
U CAFFE BARU 
CAFFE BAR VIRTUS, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Branimir 
Boršić, Pregrada, Lj. Gaja 
34 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 17.1.2018.   

-----------
OSOBNI ASISTENT / OS-
OBNA ASISTENTICA 
UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 12.1.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “ MAKSIMILIJAN 

“ vl. IVANA GOSPODARIĆ 
I TANJA GOSPODARIĆ-
LENDREC, STUBIČKE 
TOPLICE, VIKTORA ŠIPEKA 

27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
AquafilCRO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu tekstilom 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 14.1.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
FRAGMAT H društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 10.1.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
EKO SIGURNOST d.o.o., za 
gospodarenje otpadom 
te montažu, čišćenje te 
održavanje sustava za 
prozračivanje 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 19.1.2018.   

-----------
LANSER / LANSERICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA -RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA VISOKOGRADNJE 

“GRADING-PER” VISOKO I 
NISKOGRADNJA , Zvonko 
Peršin, Bedekovčina, Al.D. 
Domjanića 26 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / CA NA OKRETAN-
JU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 

Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PNISHI društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.1.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ZA 
OBUKU 
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PRESEČKI društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz - izvoz 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 14.1.2018.

-----------
TAJNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR-VILIČARIST 
/ SKLADIŠTARKA-
VILIČARISTICA 
AquafilCRO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu tekstilom 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 14.1.2018.   

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA NA BAZENU 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.1.2018.   

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POLICIJA JOŠ TRAGA ZA POČINITELJEM RAZBOJNIŠTVA U 
KRAPINSKIM TOPLICAMA

U subotu su se u Zagorju dogodile 
četiri prometne nesreće, izvijestio je 
Županijski centar 112. Najteža je bila 
u Lipovcu kod Zlatar Bistrice, gdje je 
pri slijetanju s ceste mercedes završio 
na krovu, pri čemu je jedna osoba 
ozlijeđena. Preostale tri nesreće 
dogodile su se u Tuheljskim Toplicama, 
Radoboju i Dubrovčanu, a u sva tri 
slučaja radilo se o sudaru dva osobna 
vozila, pri čemu je nastala samo 
materijalna šteta.

Intervenirati su morali i vatrogasci, i 
to u Mirkovcu, na gašenju požara 
vikend kuće u vlasništvu 70-godišnjaka. 
Očevid je pokazao da je došlo do 
prijenosa topline s dimnjaka na drveni 
zid, koji se zapalio. Materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko tisuća kuna. 
Od ostalih događaja, bila je i provala 
u obiteljsku kuću u Stubičkoj Slatini te 
slučaj ugrožavanja prometa i pješaka u 
Zaboku.(ab) 

MATERIJALNA ŠTETA UTVRDIT ĆE SE INVENTUROM

Po noći provalio u trgovinu 
u Zlataru i ukrao zasad 
neutvrđenu količinu robe

U noći sa subote na nedjelju, 
nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u trgovinu u Zlataru i otuđio 
za sada neutvrđenu količinu razne 
robe. Materijalna šteta utvrdit će se 

inventurom. U Ciglenici Zagorskoj 
pak je nepoznati počinitelj otuđio 
mobilni telefon 51-godišnjaka, koji 
se nalazio na polici ispod prozora 
obiteljske kuće. (ab) 

U SUBOTU U ZAGORJU ČETIRI PROMETNE NESREĆE, 
POŽAR I PROVALA U KUĆU

U Lipovcu mercedesom sletio s 
ceste i završio na krovu, jedna 
osoba lakše ozlijeđena

Zamaskiran i uz prijetnju pištoljem 
opljačkao Konzum, pa djelatnice 
zaključao u WC i pobjegao

U subotu je oko 6.45 sati, nepoznati 
maskirani muškarac ušao u 
trgovinu Konzuma u Krapinskim 
Toplicama, te uz prijetnju pištoljem 
od zaposlenica zatražio da mu 
predaju novac iz trgovine. Nakon 
što su mu djelatnice predale novac, 

zatvorio ih je u trgovini, te se udaljio 
u nepoznatom pravcu. Kako su 
izvijestili iz PU Krapinsko - zagorske, 
policijski službenici nastavljaju rad 
u cilju utvrđivanja svih okolnosti i 
identiteta nepoznatog počinitelja.   
(ab) 

PROMETNA NESREĆA U ZABOKU: KAKVO IZNENAĐENJE 
ZA UKUĆANE

Osobnim automobilom porušio 
ogradu od kovanog željeza i 
završio u dvorištu obiteljske kuće

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

Kako je izvijestio Županijski centar 112, 
u petak se na zagorskim prometnicama 
dogodila samo jedna prometna nesreća. 
U Zaboku je u večernjim satima vozač 

Opel Corse porušio dvorišnu ogradu 
od kovanog željeza i završio u dvorištu 
obiteljske kuće. Srećom, pritom nitko nije 
ozlijeđen. (ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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http://www.auto-stagar.hr/
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NAGRAĐIVANI FILM KOJI JE OBILJEŽIO PROŠLU GODINU NAPOKON STIŽE U 
ZABOČKU ZELENU DVORANU

ZABAVAN, MOĆAN I UZNEMIRUJUĆ: 
Pogledajte “Kvadrat”, film koji 
ispituje granice političke korektnosti, 
umjetničke slobode i slobode govora 

“Kvadrat”, film švedskog redatelja 
Rubena Östlunda koji je obilježio 
prošlu godinu, osvojivši gotovo sve 
najvažnije filmske nagrade, od Zlatne 
palme u Cannesu do šest “europskih 
Oscara”, napokon je stigao i u zabočku 
Zelenu dvoranu - na programu je u 
srijedu s početkom u 19 sati. 

Egzistencijalna kriza
Christian je ugledni kustos u Muzeju 
suvremene umjetnosti, čiji se život 
okrene naglavačke kada mu nasred 
ulice ukradu mobitel i novčanik. 
Nakon što putem aplikacije locira 
mobitel, odluči ostaviti gnjevno 
pismo u poštanskim sandučićima 
svih potencijalnih lopova. Suluda 
gesta pretvori se u noćnu moru 
kad Christian dobije neočekivani 
odgovor na svoje pismo. Paralelno, 
Christian priprema svoju sljedeću 

veliku izložbu, “Kvadrat”, instalaciju 
koja poziva prolaznike na altruizam. 
No uskoro će saznati kako nije lako 
živjeti prema vlastitim idealima. PR 
agencija koja radi za muzej, pokreće 
kontroverznu medijsku kampanju 
koja će izazvati burne reakcije 
javnosti i dovesti Christiana u 
egzistencijalnu krizu.

Gubitak zajedništva
Žestoka satira umjetničkog 
miljea bavi se rastućim trendom 
egocentrične individualnosti i 
gubitkom zajedništva u društvu 
medijske mašinerije i spektakla. 
Švedski redatelj Ruben Östlund 
stvorio je nevjerojatno zabavan, ali 
istovremeno moćan i uznemirujuć 
film koji ispituje granice političke 
korektnosti, umjetničke slobode i 
slobode govora. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=OW-wYbK83Hs
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IZVORNO IME: Marrowbone
REDATELJ: Sergio G. Sánchez  |  ŽANR: triler
ULOGE: George MacKay, Anya Taylor-Joy, Charlie Heaton, Mia Goth
TRAJANJE FILMA: 110 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 
SADRŽAJ FILMA:
1969. godine u ruralnoj Americi, Jack (20) i njegova braća, Jane (19), Billy (18) 
i Sam (5) žive u staroj kući na osamljenoj, ruševnoj farmi koja je godinama bila 
napuštena. Napustili su Englesku sa majkom Rose (40), bježeći od nasilnog 
oca i tražeći priliku za novi početak u novoj zemlji. Majka je umrla vrlo brzo 
nakon što su stigli u Marrowbone.
Djeca od tada žive u izolaciji, odvojeni od svijeta, a majčina je smrt jedna od 
prvih tajni koje skrivaju zidovi stare kuće…
 
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 13.1.2018.  18.00h
VAMPIRKO

IZVORNO IME: The Little Vampire
REDATELJ: Richard Claus, Karsten Kiilerich  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Jan Begović, Roko Cvitaš, Domagoj Janković, Ivan Glowatzky
TRAJANJE FILMA: 83 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Omiljeno štivo dječaka Antuna jezive su priče, osobito o vampirima. No, 
dobio je priliku upoznati pravog pravcatog mladog vampira Rudija, pa i 
njegovu sestricu Anu i štoviše postali su i prijatelji. Rudi se pokazao kao 
drag i ljubazan, a najveću zapetljanciju u cijeloj priči izazvali su pokušaji 
Antunovih roditelja da upoznaju njegova prijatelja. Ali kako objasniti 
neobičnosti vezane uz Rudija - otrcani crni plašt koji nikada ne skida i koji 
k tome neobično zaudara, zašto dolazi u sitne noćne sate i zašto stalno 
rukom pokriva usta . . . ?

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 13.1.2018.  20.00h
UKLETA KUĆA

13.01.SUBOTA 19:00 
14.01.NEDJELJA 19:00

DO POSLJEDNJEG DAHA

ZABOK

Inspirativna istinita priča o Robinu i Diani Cavendish, avanturističkom paru 
čiji se život promijeni kada Robinu dijagnosticiraju paralizu.
REDATELJ: Andy Serkis
ŽANR: biografija, drama, romantični
ULOGE: Diana Rigg, Claire Foy, Andrew Garfield…
TRAJANJE FILMA: 117 minuta 

Kada Robinu u 28. godini dijagnosticiraju paralizu, on biva osuđen na 
bolnički krevet i tek nekoliko mjeseci života. Uz pomoć Dianine braće i 
revolucionarnog izumitelja Teddyja Halla, Robin i Diana odbijaju ograničiti 
svoj način života i kreću u borbu za život – odgajajući pri tom svoga sina, 
putujući i pomažući drugim pacijentima sa sličnom dijagnozom.

13.01.SUBOTA 17:00
14.01.NEDJELJA 17:00
MALI  VAMPIRKO

Nastao na temelju likova istoimenog svjetskog bestselera!
                                  
SINKRONIZIRANO
REDATELJ: Richard Claus, Karsten Kiilerich 
ŽANR: animirani
ULOGE: Jan Begović, Roko Cvitaš, Domagoj Janković, Ivan Glowatzky…
TRAJANJE FILMA: 82 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Omiljeno štivo dječaka Antuna jezive su priče, osobito o vampirima. No, 
dobio je priliku upoznati pravog pravcatog mladog vampira Rudija, pa i 
njegovu sestricu Anu i štoviše postali su i prijatelji. Rudi se pokazao kao 
drag i ljubazan, a najveću zapetljanciju u cijeloj priči izazvali su pokušaji 
Antunovih roditelja da upoznaju njegova prijatelja. Ali kako objasniti 
neobičnosti vezane uz Rudija - otrcani crni plašt koji nikada ne skida i koji 
k tome neobično zaudara, zašto dolazi u sitne noćne sate i zašto stalno 
rukom pokriva usta . . . ?

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=gzBFhMKE_4w
https://www.youtube.com/watch?v=cYz5sL9pbxU
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LJUBAV I ODNOSI:
Uzrujat će vas svađa 
s roditeljem ili 
ukućanima. Pazite da 
u ljutnji ne izgovorite 
teške riječi koje bi 

mogle narušiti vaše odnose. Samci 
će biti suviše nesigurni i sramežljivi 
da bi simpatiji otkrili svoje osjećaje.
NOVAC I OBAVEZE:  
Nećete biti zadovoljni radnim 
uvjetima, no ne pomišljajte odmah 
na otkaz. Strpite se još neko vrijeme 
i pokušajte preokrenuti neke stvari 
u svoju korist. Vidjet ćete da će vam 
se trud isplatiti. Ne ulazite u veće 
troškove!
ZDRAVLJE I LJEPOTA:  Pazite 
na organe i područja koja su vam i 
inače osjetljiva i nemojte se izlagati 
povećanim naporima. 

LJUBAV I ODNOSI:
Uživat ćete u 
zabavi i izlascima, a 
zahvaljujući izraženom 
samopouzdanju neće 

vam biti problem pozvati na piće 
nekoga tko vam zapne za oko. Zauzeti 
će probuditi uspavane strasti u braku.

NOVAC I OBAVEZE: 
Ovog će vam tjedna sve polaziti 
za rukom. Vaša upornost i golema 
energija pridonijet će ostvarenju 
poslovnog uspjeha, a šarm i 
naglašeni smisao za humor pomoći u 
stjecanju tuđe naklonosti.

ZDRAVLJE I LJEPOTA: Posjedovat 
ćete golemu energiju koja će vas 
poticati na bavljenje sportom. Čak 
će se i oni koji vode sjedilački način 
života aktivirati i upisati u teretanu.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste u dugoj vezi, 
odnos s partnerom 
bit će stabilan i čvrst. 
Iako se vaš odnos 

neće bazirati na strasti i spontanosti, 
nećete se buniti jer ste trenutno 
ionako zainteresirani za neke druge 
stvari, poput ulaganja u budućnost i 
rješavanja stambenog pitanja.
NOVAC I OBAVEZE: 
Izbjegavajte ulazak u velike troškove, 
a osobito ako nemate redovita 
primanja ili ste se u zadnje vrijeme 
istrošili. Počnite štedjeti i nagovorite 
ukućane da vam se u tome pridruže.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete 
imati dovoljno volje i energije da se 
bavite sportom, no održite kondiciju 
šetnjom ili vožnjom sobnog bicikla.

LJUBAV I ODNOSI:
Ulagat ćete mnogo 
truda kako biste zaveli 
onoga tko vam se 
sviđa. Iako ćete brzo 
shvatiti da nemate 

mnogo toga zajedničkoga, snažna 
privlačnost neće vam dozvoliti da 
olako odustanete.
NOVAC I OBAVEZE: Bit ćete 
ambiciozni i energični, no šanse za 
ostvarenjem uspjeha umanjit će vam 
izostanak podrške utjecajnih ljudi. 
Poradite na poboljšanju odnosa i 
spoznajte važnost spremnosti na 
kompromis.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Kad se 
osjetite nemirno ili uznemireno, 
zaputite se u teretanu ili na jogging. 
Brzo ćete se ispuniti pozitivnom 
energijom i endorfinom, hormonom 
sreće.

LJUBAV I ODNOSI: 
Poslovne brige i 
svakodnevni zadaci 
neće vam ostaviti 
dovoljno vremena za 

druženje s bližnjima i prijateljima. 
Pokušajte se malo bolje organizirati 
kako vaš društveni i obiteljski život ne 
bi patio. 
NOVAC I OBAVEZE: Najviše će 
vas mučiti što ćete morati preuzeti 
zadatke kolege koji je na godišnjem 
odmoru ili bolovanju, a s čijim 
zaduženjima niste u potpunosti 
upoznati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete 
biti u dobroj formi pa svedite 
fizičku aktivnost na minimum. 
Pazite što jedete i provjeravajte rok 
trajanja namirnica koje planirate 
konzumirati.

LJUBAV I ODNOSI: 
Uživat ćete 
popularnost u društvu 
i stalno biti pozivani 
na zabave i okupljanja. 

Samci će ostavljati snažan dojam na 
pripadnike suprotnog spola, a veze 
započete u ovom razdoblju imat će 
sve preduvjete za uspjeh.
NOVAC I OBAVEZE: Uživat ćete u 
intenzivnoj komunikaciji s okolinom 
i sklapanju novih poslovnih 
kontakata. Šarmom i prijateljskim 
pristupom svakoga ćete lako 
pridobiti na svoju stranu pa je 
sjajno vrijeme za održavanje važnih 
sastanaka i pregovora.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ako ste u 
zadnje vrijeme imali smetnji, doći 
će do značajnog poboljšanja. 

LJUBAV I ODNOSI:
Premda će vaša 
privlačnost biti neupitna, 
osjećaj nesigurnosti 
spriječit će vas u namjeri 

da se izborite za ostvarenje ljubavne sreće. 
Pazite da ne propustite dobru priliku zbog 
straha od neuspjeha.
NOVAC I OBAVEZE: Svi će vam se 
obraćati za pomoć ili savjet. Smireno ćete 
pristupati problemima, što će ubrzati 
proces njihovog rješavanja. Pogodno 
je vrijeme za dugoročno razmišljanje 
i udaranje temelja novim poslovima i 
suradnjama.

ZDRAVLJE I LJEPOTA: NOsjećat ćete 
se lijepo i privlačno. Ulagat ćete mnogo 
truda u svoj izgled, a nova odjeća ili cipele 
doprinijet će porastu samopouzdanja.

LJUBAV I ODNOSI:
Pripazite kome 
otkrivate svoje tajne 
i intimne detalje iz 
svog života. Netko 

nije iskren kao što želi da pomislite. 
Mogli biste obnoviti vezu s bivšim 
partnerom. Budući da ste oboje 
zreliji i pametniji, vaš će odnos ovog 
puta imati veće izglede za uspjeh.
NOVAC I OBAVEZE: 
Trudit ćete se ostaviti što bolji dojam 
na šefove i klijente, no ne posežite 
za laskanjem ili hvalisanjem. Njihovu 
ćete pažnju pridobiti kvalitetnim 
rezultatima. ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Mogli biste se prehladiti ili oboljeti od 
viroze popraćene visokom tempera-
turom. Usporite ritam i osluškujte sig-
nale koje vam šalje vaše tijelo.

LJUBAV I ODNOSI:
I Odnos s dragim temeljit 
će se na razumijevanju i 
prijateljstvu, a neki će se 
parovi spontano zaručiti 

ili početi zajedno živjeti. Samce će 
prijatelj upoznati s nekim tko će im se 
odmah svidjeti.
NOVAC I OBAVEZE: Ako 
surađujete s inozemstvom, primit 
će pozitivne novosti o proširenju 
poslovanja, a moguć je i odlazak na 
stručno usavršavanje. Bavite li se 
iznajmljivanjem i turizmom, nečija 
preporuka pokazat će se ključnom za 
ostvarenje zarade.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zdravstvene 
smetnje ublažit ćete pozitivnim 
načinom razmišljanja. 

LJUBAV I ODNOSI
Najviše će vam goditi 
mir i samoća pa ćete 
izbjegavati izlaske 
i velika okupljanja. 
Ipak, nemojte zbog 

toga iznevjeriti nekoga tko je na vas 
računao i održite prethodno dana 
obećanja.
NOVAC I OBAVEZE: 
Neki od vas nastojat će podmiriti 
minus na računu i platiti račune 
podizanjem kredita ili traženjem 
pozajmice, no ne zalijećite se jer vam 
se uskoro otvara nova mogućnost 
ostvarenja zarade.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Preopterećenost obavezama ostavit 
će trag na vašem zdravlju pa ćete 
biti umorni i pospani, a oslabljeni 
imunitet pogodovat će bolestima. 
Zaštitite se uzimanjem vitamina.

LJUBAV I ODNOSI:
Očekuju vas uzbudljivi 
događaji na intimnom 
planu. Plijenit ćete 
pažnju seksipilom 

i atraktivnim izgledom, a novo 
poznanstvo brzo će poprimiti 
sudbonosan predznak.
NOVAC I OBAVEZE: Porast će 
vaše obaveze prema klijentima i 
poslovnim partnerima. Od vas će se 
zahtijevati stalna dostupnost pa ćete 
nerijetko slobodno vrijeme provoditi 
na službenom mobitelu ili laptopu. 
Učenici i studenti postizat će odlične 
rezultate prilikom polaganja ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako ćete se 
osjećati dobro, pazite da ne precijenite 
svoje tjelesne mogućnosti. Bavite se 
isključivo onim aktivnostima u kojima 
se dobro snalazite.

LJUBAV I ODNOSI:
Netko tko vas 
pokušavati zavesti 
mogao bi se 
pokazati površnim ili 

neiskrenim. Ako trenutno tražite 
nešto trajnije, nemojte se nadati 
da će se s vremenom predomisliti i 
potražite sreću na drugom mjestu.
NOVAC I OBAVEZE: Ako ste 
već neko vrijeme u potrazi za 
zaposlenjem, netko će vam se javiti 
s konkretnom ponudom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Idealan je 
trenutak za odvikavanje od ružnih 
ili štetnih navika. Snažna volja i 
upornost pomoći će vam da odbacite 
cigaretu ili se počnete boriti sa 
suvišnim kilogramima.

ASTRO KUTAK
09. siječnja - 15. siječnja 2018.



EMU (EUR)  1           7,40
SAD (USD)  1            6,17
Švicarska (CHF)  1            6,32
Vel. Britanija (GBP)  1          8,36
Australija (AUD)  1          4,83
Kanada (CAD)  1            4,97
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,40
Japan (JPY)              100           5,45
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,75
Poljska (PLN)  1            1,77
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Promotivni spot HTZ-a izazvao je mnogo polemika, pogotovo na sjeveru Hrvatske, a što kažete na ovaj?

Ovu su tri minute prirodnih ljepota 
Hrvatske, kakvima ih još niste vidjeli

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
sij 09 sij 10 sij 11 sij 12

Kiša Promijenjivo s kišom

9 6 6Min 2 Min 4 Min 38 Min 5

Kiša Kiša

Film osječkog dvojac Maria 
Romulića & Dražena Stojčića 
objavljen ovog tjedna na Vimeu, 
još je jedno u nizu remek djela 
snimljen u timelapse tehnici. Radi 
se o filmu Hrvatska prirodna baština 

– bezvremenska ljepota,  nastalom 

u suradnji s Ministarstvom turizma, 
u kojem su u tri minute prikazani 
neki od najljepših hrvatskih 
prirodnih motiva, s posebnim 
naglaskom na poznate nacionalne 
parkove. Od maglovitog Kopačkog 
rita, slapova Krke, Velebita i 

Biokova, Kornata i Plitvičkih jezera, 
sve do Istre, golog paškog kamena 
ili pak snenih zagorskih brežuljaka, 
film upečatljivo prezentira svu 
raznolikost i bogatstvo hrvatske 
prirode.
Inače, ovo je prvi od dva filma 

koji će Romulić & Stojčić objaviti. 
Drugi film bavit će se kulturnom 
baštinom Hrvatske te će u njemu 
biti predstavljeni najpoznatiji 
hrvatski kulturno-povijesni motivi. 
Uživajte u ovom spektakularnom 
videu. (ab)

https://vimeo.com/245521469

